OMNIBO. Metator: castramentator. Audax: quia contra iura non dubitabo patriam inuadere. Tu quoscū- q; quæcunq; moenia oppugnari uolueris paratus ero: & arietem si opus erit ad moenia expugnanda impellam: Aries ad similitudinem arietis animalis dictus est. nam aries animal est quod capite urget obstantem. ideo huic instrumento nomen a similitudine rei impositum erat: & ferratus erat in extremitate ut speciem preberet capitis arietini: nam tigillum ferratum in capite suspendebant unde retrahentis: maximo impetu remittebant & eo pa- rto saepe urbium moenia eueiebant. Actus: impulsus. Effundere: euertere. Sit roma. i. non dubito etiā romam euertere si iusseris. His: nunc uerbis inquit lælii ois exercitus consensit xēpio τ ου ια. i. eleuatio manuum facta ē ut significarent sese pōptos esse in quacunq; te quam ipsis cæsar imperaret. Cohortes: legio diuiditur i tribūs. prefēctos centuriones: decuriones. Legatus dicitur qui præest legioni. Tribunus mille militibus præest: præfec- tus præest cohorti: quæ constat ex quingentis & quinquaginta militibus. Centuriones presunt centum militi- bus. Decuriones tuamis equitum. His. s. uerbis lælii. Manus quod signum est probari id quod dictum fuerat ab imperatore. Clamor: non solum manu probabant quod cæsar dixerat: sed clamore quem tū fuisse dicit: q. tus solet fragor esse arborum: cum uantus per siluas magno impetu flat. It. ascendit. Thracius. quia thracia est in septentrione nū boreas flat. Rupibus: colibus. Ossæ: mōtis thessalīæ q. oli cæaurorū sedes fuit: tāta pirog: co- pia ut ranorū flexu: & reflexu tonitruū repñter. Soli. Fit sō. s. eū uētus spiras arbores uertit: q. redeūtes i statu suū sō- nū ac ūc: nā flectūt & redeūt. Cur. ro. p. curuatis roboribus. Redeuntis: i statu priorē. Cæsar. x. legiōes habuit quarū ptē i gallia & germania reliqrat: cū uenit in italiā nō dicit exercitū de gallia i italiā reuocatū postq. bellū ge- tere cōstituit. Fortuna: ut fortuna sibi fauēt cæsar uidit: magnū ex oi gallia exercitū suū reuocauit. Acceptū. s. esse. Prono: p. p. fo ad id qd uolebat. Ferre. s. i. p. m. i. fauere cæsari. Lāgore: torpore. Sparsas co. qa in hibernis & præsidia exercitum liquerat: euocat ergo in italiā. Vndiq;: i. ex oi parte galliæ & germaniæ. Deseruere: incipit dicere qui milites conuocati deseruerint galliam. Tentoria. id est præsidium & hybernia. Cauo: id est profūdo

SVLPI. Hesperios: romanos. In planū est. solo aqua re. Aries: trabs q. habet in summo ferrū instar capitis arietis: quo muri cōcussi diruunt. Saxa: supple murorū. Illa: uel licet urbs. His uerbis Lælii. Cohortes: militū ordines qui erant in quaq; regione decē numero p gradu dissimili ita ut priā maxima & decima minima esset. Manus elatæ: xtras sublatas quibus fortitudinē & fidem pollicebant. Ad æthera. hyperbole. Quātus sō. similitudo a sonitu siluarū Siluæ pīctæ impulsarū arborū. Curuato ro. plicatis ramis. Aut rursus rede. in athe. aut qn cessante uento in suū statum reuertitur. Boreas thra. uentus flans a thracia q. est regio ad septentrionem a quo finem habet histrum ab oriente pōtū: a meridie ægeum dicta est a θρόνα quod ē serū seu temerariū. Incubuit: superuenit & iuasit. Ossæ. Ossæ magnus thessalīæ mons pinibus plenus. Cæsar ut ac. percepta militum optima uoluntate cæsar ut supra ex eius commentariis dixi mus reliquas legiōes ex hibernis euocauit & subsequi iussit romam uersus atrepto itinere in opportunis locis & ciuitati bus quas sibi cōciliabat pīdia collocabat. Acceptū: susceptū & gratum. Tā prono: tam cupido. Ferre: impellere & urge- re. Lāgore. desidia. Moretur for. in mora teneat prosperi- tatē. Euocat: extra ad se uocat. Vndiq;: ex oi parte ubi erāt. Deseruere: loca unde discessere milites per catalogum me morantur. Deseruere ten. discessere a tentoriis. Tentoria li- nea sunt q. p tecto tendunt. Lemanno: iuxta lemanningum gal- liæ transalpinae lacum per quē rhodanus ararum deferēs ra- pitur. is heluetios a gallia separat: suisq; accolis lemanningorum indidit nomen. Cauo: concauo. ppter ripas eminentes. Ca- straq; quæ uogesi. Vogesus mons a quo profluit flumen mopla qui est in finibus ligonum ut ait cæsar & ideo in quit curuam ripam. Lingones populos in belgica federatos & in occasum uergentes qui super heluetios & fe- quanos hitāt. Pīctis: picturatis. Cōhibebāt: reprimebāt. nā erāt eis opposita. Hi: alii milites. Vada isaræ: isarā nō profundū q. inter aeriā durionēq; fluens exit in rhodanū & nomē amittit: apud hunc Fabius maxius pauli nepos monētū insignis uictoriæ trophæū erexit ex matmore & matti & herculi duo tēpla. Gurgite: fluuiū.